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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2019
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacitn
ASUNTO: 201905400023173 CONVOCATORIA PUBLICA No. 2 DE 2019

*CONTRATAR LA ADQUISICION DE ABARROTES, GRANOS, LACTEQS Y CARNES FRIAS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por J0sé Olmos ast:

REQUISITOS COMPROBACION

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA S1 CUMPLE
- FOLIOS 2a5

2, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
FOLIOS 6a7

3. CERTIFICACION DE FAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SI CUMPLE
SOCIAL Y PARAFISCALES FOLIOS § a 10

4, REGISTRO UNKCO DE PROPONENTES 91 CUMPLE
FOLIOS 11 a 65

5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NOAFLICA

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
FOLIOS 66 a 73

7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO AFPLICA

8. CEDULA DE CTUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL S1 CUMFLE

FOLIO 73

9.  DOCUMENTOS ADICIONALES La enhdad verificard lo pertinente al BOLETIN DE SI CUMPLE

RESPONSABLES FISCALES de la Contraloria General de la repabiica, al CERTIFICADO DE FOLIOS 75 A 77

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS de la Procuraduria General de la Nacién y al CERTIFICADO
SOBRE NTECEDENTES PENALES de la Policla Nacional. Asi mismo se consultard el “Sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC”




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2019
PARA; FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201905400023173 CONVOCATORIA PUBLICA No. 2-DE 2019

"CONTRATAR LA ADQUISICION DE ABARROTES, GRANOS, LACTECS Y CARNES FRIAS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETER[AS DELA

LINIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL”

Respetado Doctor;

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por E&E

INSTITUCIONALES S.A.S. asi:

REQUISITOS COMPROBACION

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA S1 CUMPLE

FOLIOS2a5

2, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
) FOLIOS 6a10

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD 81 CUMPLE
SOCIAL Y PARAFISCALES FOLIOS11a15

4. REGISTROQ UNICO DE PROPONENTES SICUMPLE
FOLIOS 16a 33

5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
FOLIOS 242 26
SUBSANADA

7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA

. 8. CEDULA DE CIUDADANI{A O DE EXTRANJERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE

FOLIO 27

9. DOCUMENTOS ADICIONALES La entidad verificarda lo pertinente al BOLETIN DE SI CUMPLE

RESPONSABLES FISCALES de la Contralotia General de la repiiblica, al CERTIFICADO DE FOLIOS 282 30

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS de la Procuraduria General de la Nacion y al CERTIFICADO
SOBRE ANTECEDENTES PENALES de la Policla Nacional. Asi mismo se consultard el “Sistema

Registrf Wacional de Medidas Correctivas RNMC”
i6n 12 : APLE las condiciones jurfdicas requeridas.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 002 DE 2019

Fecha 28/02/2019
PRESUPUESTO OFICIAL: [303.000.000 |
DOCUMENTOS (FOLIOS) ROPONENTE
E&E
JOSE E. OLMOS
INSTITUCIONALES
SAS. SIERRA
REGISTRQO UNICQ TRIBUTARIQ -RUT- 25 78
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 26-29* 11-66
(OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN NIA NIA
SOLICITADOS)

INFORMACION FINANCIERA

. PROPONENTE

7 ESE INSTITUCIONALES S.AS. § 3.311.534.000 § 1.936.917.000 $ 3.732.263.000 $ 2.655.067.000
2 JOSE E. OLMOS SIERRA § 2.948.691.151 $ 338.239.521 $ 3.576.236.229 § 338.239.521

E&E INSTITUCIONALES S.A.S.

S

71,14%,

$ 1.374.617.000

e HTEAT YRR
$ 292.019.46

2 JOSE E. OLMQOS SIERRA

9,46%

$ 2.610.451.630

§$ 289.509.114




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 002 DE 2019

Fecha 28/02/2019
PRESUPUESTO OFICIAL: | 303.000.000 |

RESULTADOS HABILITACION

g SA
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES) Si cumple Si cumple &
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 76%) Si cumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAJC (> AL 40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL) Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADO
Observaciones

Dentro de la documentacion presentada por los siguientes proponentes, se observaron las inconsitencias que se describen a continuacién:

1. E&E Institucionales $.A.S.: En la proforma No. 5 no concuerdan los valores con el RUP.
2. José Olmos: En la proforma No. 5 el dato de Nivel de Endeudamienio no concusrda con el RUP y no se evidencia la firma original del Contador Pdblico.

Dichos documentos se sclicité a contratacion para gue los proponentes mencionados lo subsanaran.
Los proponentes hicieron llegar los documentos al correo de contratacion el dia jueves 28 de febrero de 2019.

* Se solicito al drea técnica copia del RUP del proponente E&E Institucionales S.A.S., ya que la copia hallegada a la Subdireccién Financiera esta ilegible.

Nota

El analisis realizado por esta Subdireccién se limita a evaluar la capacidad financiera de.los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitacién de los
mismos. La oferta econdmica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el drea técnica que sea responsable del proceso.

JAIRO BERTO SERRATO
Subdire¢tor Financiero

Elaboré: Anderscn Mora Lépez - Prefesional Universitaric - Contabilidad

Revisé: Marysol Guerra Leguizaman - Profesional Especializado - Contabilidad %
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VoBo CRISANTO
Subdirector de Bienewtar Universitario

VERIFICACION HABILITACION CONVOCATORIA PUBLICA No 2 de 2019
X
HABILITACION EXPERIENCIA REQUERIDA HABILITACION TECNICA
MAYORO
CERTIFICACIONES DE CONCEPTO .
PROPONENTE N| ONTI SE IONES
EXPERIENCIA OBSERVACIONES CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 SUMATORIA 1GUALAL SANITARIO VIGENTE OBSERVACI
100% PO
1.)Se presenta certificacién comerclal de SERVICIOS ALIMENTICIOS ALDIMARYK SAS
can ejecudion a 2019, Folio 71
E & E INSTITUCIONALES SAS SI CUMPLE 2.)5e entrega certiflcacion cometcial con SAPORE SAS con ejecucion & 2019, Fallo 72 $ 67.000.000 4 400.000,000 £107.024.810 $ 574,024.810 5| CUMPLE 51 CUMPLE
3,)Se entrega certificacién comercial de CORPORACION EDUCATIVA LOS ALCAPARROS
con ejecucidn a 2018. Folio 73
1-Na presentd "Copia del acta de inspeccltn sanitoria con enfoque de riesgo pora
estoblecimientos de alimentos de la Secretaria Distritel de Sqfun‘ de Bogotd v de fa Subred
integrada de Servicios de Salud de Bogotd a la cual pertenece el drea de proceso ¥
aimucenamiento de ios. delob, 2 M , €0n concepto sanitanic
favorable e el rango de cumplimientc det 90 al 100%.[...} {Subroyado fuara del texto.) Se solicita
subsanacian y €l oferente remite la misma acta de inspeccion sanitaria #012339 con concepte
1)Presenta Certificacion de contrato 4528 de 2017 con el SENA-Centro Nacional de favorable p.ara |a comercializacién de Frutas ¥ verduras y no para los productos objetos de la
. convocatoria publica N.2 de 2019 (ADO.UIS'.CION ABARROTES, GRANDS, LACTEQS Y CARNES
Hoteleria Turlsmo y Alimetos Lote Mo 6. Frutas y verduras por |o gue no cumple con X ; . K
. - ! FRIAS.). De acuerdoa la siguiente informacién ohtenida del acta:
lo establecido enel numetal 14 requisitos habiltantes, experlencia del proponente
"que tengan por objeto el suministro de los productos & los que se reflere esta Cérlulo Estoblecimlento:
: Convoceteria " Follo 80 ftem : Tipo de establecimiento: Minorista de Fruver.

OSE ENCARNACION OLMOS . it i i i ita it 2016 i : isn: i i i inarit X
JOSE EN C M NO CUMPLE 2 )Presin a Cerﬂf:nclaclon Hﬂsplt‘a| la Samari _r.na Contrato 98-201§, que tiene f';or 50 50 $ 281,000,000 ¢281.000.000 | NO CUMPLE NO CUMPLE ftem : Intervencidn: IVC (inspeccién de vigifancio y control} a Minorista de Frutas ¥ Verduras
SIERRA obleto ¥ .} 0 de pre D os (fruver, tuberculos. otros)" et cual

No cumple con lo establecido en el numeral 14 requisitos habiltantes, axperiencia del Condiclanes sanitarias de instalaclones y procesos:

propenente "que tengan por objeto el inistro de los productos a los qua se ) . } -

refiere esta Convocatoria® Fofio 81 g 25 :;" de A"""(’ﬁ" e orod ¥ comerrEE o ) :

3.) Se entrega certificacion de contrato 022-2018 con la alcaldia municipal de em i 2. 2: anefo yco_me'wcj n o€ p o TR o cond se.e,s’?,er'ﬁm pare

pector * No se n productos alimenticlos de refrigeracién y congelacion”.

Gachanelpa . Follo 82
Al respecta la Universidad actara al Oferente que los productos objeto de esta conyocatoria
LACTEQS ¥ CARNES FRIAS, son productos que requleren refrigeracion yfo congelacion para su
almacanamiento y comerdializacién.

PROPONENTE CONCEPTO

E & E INSTITUCIONALES SAS HABILITADOD

JQSE OLMOS NQ HABILITADQ



()

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

EVALUACION -CONVOCATORIA PUBLICA No 2 DE 2019- ABARROTES, GRANOS,LACTEOS Y CARNES FRIAS

$ 303.000.000

PROPUESTAS RECIBIDAS PRESUPUESTO QOFICIAL
No. Proponente Valor Oferta Habilitacién técnica | Habilitacién luridica | Habilitacion Financiera
1 E & E INSTITUCIONALES SAS $292.019.460 Sl Sl Sl
2 [JOSE ENCARNACION OLMOS SIERRA $ 289.509.114 NO S| S|
PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR (VERIFICACIGN ARITMETICA) Y EVALUACION OFERTA ECONOMICA. (500 puntos}
" " |
Valor Oferta Diferencia en va or. .
No. Proponente . absoluto con el precio Puntaje
Corregida
ofertado
1  |E &EINSTITUCIONALES SAS $292.019.467 $7 500
EVALUACION TECNICA (300 PUNTOS)
VISITA TECNICA A INSTALACIONES {200 PUNTOS)
E & E INSTITUCIONA|
ITEM CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE s SAI;C ONALES
1 Condiciones sanitarias de instalaciones (pisos, techos, paredes) 10 10
2 Condiciones sanitarias de equipos, utensilios, superficies de contacto 10 10
Condiciones de instalaciones sanitarias (protocolos de lavade y desinfeccidn de
3 manos) 15 i5
4 Reconocimiento de estado de salud y médico del personal manipulador de alimentos y 15 15
a sus respectivos soportes.
5 Plan de educacion y capacitacion del personal manipulador de alimentos y sus 16 15
respectivos soportes.
6 Practica higiénicas del parsonal manipulador de alimentos. 20 20
7 Ceondiciones higisnico-sanitarias de almacenamiento de los producios ohjeto de esta 1 15
invitacion.
8 Condiciones y control de cadenas de refrigeracion y de congelacitn, 15 15
] Suministro y calidad de agua potable. 16 15
10 Control integrado de plagas. 20 20
11 Control integrado de residuos solidos y liquidos. 15 15
12 Plan de Saneamientc bésico 10 10
13 Soportes de registro de actividades del plan de saneamiento basico, 5 5
14 Fichas técnicas de los productos objeto de este invitacién 5 5
Resultados microbicldgicos de areas, superficies y productos de los tres meses
15 . . 15 15
anteriores a la visita.
TOTAL PUNTUACION 200 200




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIOMAL

EVALUACION -CONVOCATORIA PUBLICA No 2 DE 2019- ABARROTES, GRANOS,LACTEOS Y CARNES FRIAS

VERIFICACION VEHICULOS (100 PUNTOS)
E 1 T
ITEM CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE &¢ NST;;;CIONALES
18 Las condiciones sanitarias de los vehiculos y recipientes impiden la contaminacién 20 20
bislogica, microbiolégica, fisica y organoléplica de los productos transportados
E| vehiculo y los recipientes cumplen con las condiciones de almacenamiento vy
17 distribucion gque necesitan los praductos para mantenar sus caracteristicas de calidad 20 20
e inocuidad.
1-8 Reconocimiento médico y estado de salud del transportador y sus respectives 20 20
soportes.
19 |Soporie de capacitacion continlia del trasportador. 20 20 3
20 |Trasporte exclusivo de alimentos. 20 20
TOTAL PUNTUACION 100 100
CONSOLIDADO EVALUACION OFERTAS
No Proponente PUNTAJE OFERTA VISITA TECNICA A VERIFICACION Apoyo a la Industria Uibicacion Valor Uibicacion Total
) P ECONOMICA INSTALACIONES VEHICULOS Nacional Agregado
1 E & E INSTITUCIONALES SAS N 500 200 100 100 Folio 152 100 Folio 153 1000

£yl

VoBo CRISANTO GOMEZ RAQUIRA

Proyectado por : Maryory Ruiz y Carolina Aguth

%/Q\
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UNIVERSIDAD PEPAGOGICA
NACIONAL

REVISION ARITMETICA OFERTAS ECONOMIC.

A HABILITADAS POR PRODUCTO-

CONVOCATORIA PUBLICA No. 2 DE 2018

LISTA DE SUMINISTROS (ABARROTES, GRANOS, LACTEOS Y CARNES FRIAS)
No. PRODUCTO REQUERIDO UNIDAD DE MEDIDA* R‘:E‘(‘;"Jég’:‘&
1 |ACEITE BIDON x 20 LITROS 192
> |ACEITE DE OLWA LITROS 20
3 |Adl N GALON 20
2 |AJoNJou LIBRAS 20
= |ALMIDON DE YUCA LIBRAS 64
& |AREQUIPE KILOS 20
7 |ARROZ KILOS 12000
5 |ARVEJA AMARILLA KILOS 200
5 |ARVEJA VERDE SECA KILOS 380
0 |ATUN KILOS 20
71 |AVENA EN HOJUELAS LIBRAS 240
12 |AVENA INSTANTANEA TARRO X 400 GRAMOS 30
13 |AZUCAR KILOS 5100
2 |BEBIDA ACHOCOLATADA BOLSA X 1500 GRAMOS 10
5 |BOCADILLO VELERO CAJA X 36 UNIDADES 130
168 CAFE LIBRAS 385
17 |cALADoS CAQUETE X 24 UNIDADES 80
6 |CALDO DE GALLINA CAJA X 24 UNIDADES 20
10 |CANELA LIBRAS 20
20 |CARVE CAJA X 330 GRAMOS 130
21 |CEBADA PERLADA LIBRAS 320
25 |CEREAL INFANTIL LIBRAS 25
>3 |GEREAL TIPO ZUCARITAS GAJA X 1500 GRAMOS 60
22 |CHIPS DE CHOCOLATE KILOS 10
25 |CHOCOLATE LIBRAS 540
26 |CLAVO LIBRAS 10

E&E INSTITUCIONALES

VALOR VALOR
UNITARIO SIN % IVA IVA AJUSTE UNITARIO CON VALOR TOTAL

IVA IVA

$  78.000 19%lSn Ajuste | §_ 92820 %  17.821440
s 11.000 19%|Sin Ajuste | $  13.090 | § 261.800
$  21.200 19%|oinAjuste | $ 25228 | $ 504.560
$  7.000 To%|SinAjuste | $ 83308 166.600
$ 3700 19%|Sin Ajuste | $ 4403 1% 281.792
$  7.000 _ $  7.000]$ 140.000
$ 2900 0%|Sin Ajuste | $ 2900 |$ 34.800.000
$ 2900 0%|Sin Ajuste | $ 290018 580.000
$  2.900 o%lSinAjuste  |$_ 2900(%  1.102.000
$ 45000 9%|Sin Auste | $__ 53650 |$  1.071.000
$  1.800 5%|SinAjuste | $ 1890 |$ 453.600
$  8.000 To%|SinAjuste | $ 952019 285.600
$ 2400 5%|Sin Ajuste | 2520 $  12.852.000
$  20.000 19%|Sin Ajuste = | § 23800 [ $ 238000]
$  9.100 o%lSnAuste |$__ 9100%  1.183.000
$ 7600 5%lSinAjuste |8 7.980|% 3072300
$ 4000 0%|Sin Auste | $  4000($ 320.000
$  7.000 To%|SinAjuste | $ 8330 |8$ 166.600
$  39.000 19%|Sin Ajuste | $ 46410 $ 928.200
$  3.900 1o%|SinAjuste | $ 464118 603.330
$ 1400 19%|Sin Ajuste | $ 16869 533.120
$  4.000 To%|Sin Ajuste | $ 4760 ]S 119.000
$ 34000 10%|Sin Ajuste | § 40460 | $  2.427.600
$  19.000 19%|SinAjuste | $ 22610 ]$ 226.100
$  3.000 5on|Sin Auste |8 34509 2016000
$  33.100 10%|SinAjuste | $  39.389|$ 393.890
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UNIVERSIDAD PE DAGOGICA
MNACIONAL

REVISION ARITMETICA OFERTAS ECONOM

ICA HABILITADAS POR PRODUCTO- CONVOCATORIA PUBLICA No. 2 DE 2019

LISTA DE SUMINISTROS (ABARROT

ES, GRANOS, LACTEOS Y CARNES FRIAS)

205

No. PRODUCTO REQUERIDO UNIDAD DE MEDIDA* é‘g}éﬂ?&
27 |COBERTURA DE CHOCOLATE KILOS 10
28 |COCO DESHIDRATADO ' LIBRAS 130
29  |COCOA BOLSA X 250 GRAMOS 30
30 |COLOR LIBRAS 10
31 |CONCHITAS KILOS 190
22 |CREMA DE CHAMPINONES BOLSA X 800 GRAMOS 30
33 |CREMA DE LECHE LITROS 230
24  |CREMA DE TOMATE BOLSA X 800 GRAMOS 15
25  |CUCHUCO DE CEBADA LIBRAS 130
36 |CUCHUCO DE MAIZ LIBRAS 130
37  |CUCHUCO DE TRIGO LIBRAS 130
38 |CURRY LIBRAS 10
29 |ESENCIA DE HINOJO FRASCO *500CC 10
40 |ESENCIA DE NARANJA FRASCO *500CC 108
21 |ESENCIA DE VAINILLA ERASCO *500CC

42  |FECULA DE MAIZ KILOS 130
43 |FIDEOS KILOS 70
44  |FLAN DE LECHE BOLSA X 720 GRAMOS 55
45  |FRWOL BLANCO KILOS 280
46 |FRIJOL CABECINEGRO KILOS 380
47  |FRIJOLROJO KILOS 380
48 |GALLETA DE LECHE PAQUETE X 18 UNIDADES 90
49  |GALLETAS DE SODA PAQUETE X 5 TAGOS 50
50 |GALLETAS INTEGRALES PAQUETE X 5 TACOS 40
51 |GALLETAS TIPO WAFER PAQUETE X 24 UNIDADES 100
52 |GARBANZO KILOS 384

E&E INSTITUCIONALES
VALOR VALOR
UNITARIO SIN % IVA VA AJUSTE | UNITARIO CON VALOR TOTAL
VA IVA

$ 16.000 19%]|Sin Ajuste $ 100408 190.400
$ 8.400 19%|Sin Ajuste $ 9.996 | $ 1.299.480
$ 4600 19%|Sin Ajuste $ 5474 | % 164.220
$ 3.300 19%|Sin Ajuste | $ 3.027 | $ 39.270
3 3.600 5%|Sin Ajuste $ 37801 % 718.200
$ 20800 19%|Sin Ajuste $ 247524 % 742.560
$ 9.400 0%]Sin Ajuste $ 9.400 | $ 2.162.000
$  20.800 19%|Sin Ajuste $ 24752(% 371.280
$ 1.400 19%|Sin Ajuste $ 1666 | $ 216.580
$ 1.100 19%]|Sin Ajuste $ 1.309 | $ 170.470
$ 1.100 19%(Sin Ajuste $ 1.309 | $ 170.170
$ 29400 19%|Sin Ajuste $ 3498695 349.860
$ 12.800 19%|Sin Ajuste $ 153519 153.510
$  12.900 19%|Sin Ajuste $ 15351]% 153.510
$ 12900 19%|Sin Ajuste $ 153511% 307.020
$ 3.000 19%|Sin Ajuste $ 3.570 | $ 464.100
$ 3.500 5%|Sin Ajuste $ 3675 | $ 257.250
$ 8.900 19%|Sin Ajuste $ 10591 |$% 582.505
$ 9.100 0%|Sin Ajuste $ 9100 % 2.548.000
$ 6.600 0%|Sin Ajuste $ 6.600 | $ 2.508.000
$ 11.000 0%|Sin Ajuste $ 11.0001% 4.180.000
$ 1.600 19%|Sin Ajuste $ 1.904 | $ 171.360
$ 2.400 19%|Sin Ajuste $ 2856 | $ 142.800
$ 3.400 19%|Sin Ajuste $ 4046 | $ 161.840
$ 2.000 19%|Sin Ajuste 3 2380 | $ 238.000
$ 5.800 0%|Sin Ajuste $ 58001 % 2.227.200




i UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
| NACIONAL

| -W
‘

REVISION ARITMETICA OFERTAS ECO

NOMICA HABILITADAS POR PRODUCTO- CONVOCATORIA PUBLICA No. 2 DE 2019

E&E INSTITUCIONALES

LISTA DE SUMINISTROS (ABARROTES, GRANOS, LACTEOS Y CARNES FRIAS)
No. PRODUGTO REQUERIDO UNIDAD DE MEDIDA* F&?Jé';f&
53 GELATINA SABORES VARIAD BOLSA X 826 GRAMOS 40
54 GELATINA SIN SABCR KILOS 5
55 |GRAGEAS KILOS 5
56 HAMBURGUESAS CAJA X 30 UNIDADES 250
57 HARINA DE MAIZ AMARILLA LIBRAS 25
58 HARINA DE MAIZ BLANCA LIBRAS 4900
59 HARINA DE TRIGO LIBRAS 6400
60 HARINA PARA BUNUELOS LIBRAS 10
61 HERPOS PAQUETE X 12 UNIDADES 100
62 HUEVOS CUBETAS X 30 UNIDADES 2000
63 JAMON PAQUETE DE 500 GRAMOS 550
64 JAMON DE POLLO PAQUETE DE 500 GRAMOS 40
65 JUGOS DE CAJA CAJA X 24 UNIDADES 30
66 LECHE CONDENSADA BOLSA (Doypack) X 800 GRAMOS 20
67 LECHE DESLACTOSADA BOLSA X 1100 CC 80
88 LECHE FORMULA INFANTIL £ TARRO X 500 GRAMOS 20
69 LECHE LARGA VIDA 1100ML BOLSA X 1100 CC 5600
70 LECHE POLVO KILOS 1860
71 LENTEJAS KILOS 480
72 LEVADURA SECA KILOS 20
73 MAIZ PETO KILOS 300}
74 MANI LIBRAS 15
75 MARGARINA DE MESA LIBRAS 30
76 MARGARINA INSTITUCIONAL KILOS 2400
77 MAYONESA GALON 55
78 MERMELADA LIBRAS

15 ";'. e

VALOR VALOR
UNITARIO SIN % IVA IVA AJUSTE [ UNITARIO CON VALOR TOTAL
IVA IVA

$  9.300 19%|Sin Ajuste | $ 11087 |9 442,680
$  36.200 19%|Sin Ajuste | $ 43078 1S 215.390
$  10.000 19%|Sin Ajuste | $  11.900 | $ 59.500
$ 51.200 19%|SinAjuste | $ 60928 |$  15.232.000
$  1.100 5%|SinAjuste |$ 1155 |% 28 875
$ 1100 5%|Sin Ajuste | $ _ 1.155|%  6.659.500
$ 1100 5%lsinAjuste | $ 1156 ($  7.392.000
$  3.100 19%|SinAjuste | $ 36899 36.890
$  6.800 19%|Sin Ajuste | $  8.092 | 809.200
$  11.200 0%|Sin Ajuste | $ 11200 |$ 22400000
$  9.000 19%|Sin Auste | $ 10710 ($ 5.890.500
$  12.200 T9%|SinAjuste | $ 14518 |$ 580.720
$  24.500 19%|SinAjuste | $ 29155 % 874.650.
$ 12400 0%|SinAjuste | $ 12400 |$ 248.000|
$  3.900 0%|SinAjuste | $  3900|8$ 312.000
$  55.000 0%|SinAjuste | $  55.000%  1.100.000
$ 3500 0%|SinAjuste | $ _ 3500|$  19.600.000
$  19.000 0%|Sin Ajuste | $  19.000 |$  3.040.000
$ 3500 0%|Sin Ajuste | $  3.5001% 1.680.000
$ 13300 To%|Sin Ajuste | $  15.827 | $ 316.540
$ 2800 0%|SinAjuste | $ 2800 |8 840.000
$ 6350 To%lSin Ajuste (DR RS
$  7.000 T0%|Sin Ajuste | $ 83308 249.900
$ 9700 19%|Sin Ajuste | $ 11543 |$  27.703.200
$ 22000 19%|SinAjuste | $ 26180 |$  1.439.900
$  9.000 19%|5in Ajuste | $ 10710 % 160.650
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REVISION ARITMETICA OFERTAS ECONOMICA HABILITADAS POR PRODUCTO- CONVOCATORIA PUBLICA No. 2 DE 2019

| LISTA DE SUMINISTROS (ABARROTES, GRANOS, LACTEOS Y CARNES FRIAS) E&E INSTITUCIONALES
| omoro Tk ieate]  VALOR VALOR
No. PRODUCTO REQUERIDO UNIDAD DE MEDIDA* REQUERIDA % : ,.ﬁ umn:.sf SIN % IVA VA AJUSTE UNITAI!\RIl:J CON| VALORTOTAL
79 |MIEL DE ABEJAS BOTELLA X 1000CC solaii8yd $ 22400 R Ailiefer | $ 22400 % 896.000
80  |MOSTAZA GALON o[ sl $ 11.600 19%]|Sin Ajuste $ 1380419 966.280
81 |NATILLA LIBRAS 10lpEe Bl $  3.100 19%|Sin Ajuste |$ 368919 36.890
82 PAN BLANCO PAQUETE X 24 UNIDADES 110[e $ 6.000 0% Sin Ajuste $ 6.000 | $ 660.000
83  |PAN HAMBURGUESA PAQUETE X 12 UNIDADES s20fid $ 4.900 0%|Sin Ajuste $ 49001]% 3.038.000
84  |PAN TAJADO PAQUETE EXTRALARGO 880\ et 'E 3.600 0%]|Sin Ajuste 3 3.600:1 § 3.168.000
85  |PANELA UNIDAD X 250 GRAMOS os0| e 09 S 1.000 0%|Sin Ajuste $ 1.000 | $ 960.000
86 |PASTADEAJO BOLSA (Doypack) X 750 GRAMOS goliE e $  10.500 T 10%|SinAjuste | $ 1249519 749.700
87  |PASTA DE TOMATE GALON coffid i $ 25.000 19%|Sin Ajuste $ 29750 (% 1.785.000
88 |PIMIENTA LIBRAS e $ 23.800 T9%|SinAjuste  |$ 283229 141.610
85  |POLVO DE HORNEAR LIBRAS 4.600 19%|Sin Ajuste $ 5474 | $ 164.220
90 |PONQUE RAMITO TIPO LONG PAQUETE X 20 UNIDADES 5.000 19%]|Sin Ajuste $ 5.950 | $ 585.000
91 PONQUE TIPO GALA MITI PAQUETE X 12 UNIDADES 6.500 19%|Sin Ajuste $ 7735 % £96.150
92  |QUESO CAMPESINO %  KILOS 12.010 “ 0%]|Sin Ajuste $ 12.010|% 14.412.000 |
93  |QUESO COSTENO KILOS 21.000 0%|Sin Ajusie $ 21.000]% 1.260.000
94 QUESO CREMA PARA UNTAR TARRO X 500 GRAMOS 6.500 "~ 0%]|Sin Ajuste $ 68.500 | $ 195.000
95 QUESO DOBLE CREMA TAJA/ KILOS 15.100 0%]|Sin Ajuste $ 1510019 18.120.000
96  |SAL KILOS 1.200 0%]|Sin Ajuste $ 1200 % 1.152.000
97  |SALCHICHAS KILOS 16.000 19%|Sin Ajuste $ 19.040 | $ 4.760.000
08  |SALSABBQ GALON 16.100 19%)Sin Ajuste $ 19159138 1.149.540
99  |SALSA BECHAMEL BOLSA X 800 GRAMOS 22.500 19%|Sin Ajuste $ 2677519 2.142.000
100  |SALSA CHINA GALON 40.000 19%Sin Ajuste $ 476009 952.000
101  |SALSA DE TOMATE GALON 17.200 19%|Sin Ajuste $ 20468 |9% 1.023.400
102  |SALSA DEMIGLASS BOLSA X 800 GRAMOS 24200 19%|Sin Ajuste $ 28.798(% 2.015.860
103  |SALSA NEGRA GALON 10.000 19%]|Sin Ajuste $ 11.900|$ 1.547.000
104  |SALSA SOYA GALON 13.000 19%|Sin Ajusie $ 154709 618.800
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LISTA DE SUMINISTROS (ABARROTES, GRANOS, LACTEOS Y CARNES FRIAS)

No. PRODUCTO REQUERIDO UNIDAD DE MEDIDA* R‘;‘;"UTE";‘:;?A
105 |SPAGUETIS KILOS 24
106 |TOFU LIBRAS 13
107  |TORTILLAS DE HARINADET{  PAQUETE X 12 UNIDADES 13
108  |UVAS PASAS LIBRAS 25
109  |VINAGRE GALON 10
110 [VINO BLANCO PARA COCINA LITROS

111 [VINO TINTO PARA COCINA S LITROS

112 |YOGURT GARRAFA DE 4 LITROS

TOTALES

E&E INSTITUCIONALES

VALOR
% IVA IVA AJUSTE | UNITARIO CON VALOR TOTAL
IVA
Sin Ajuste $ 3570 | $ 856.800
o Ajustado $ 10115($ 1.314.950
19%|Sin Ajuste  [$  5.950 | $ 773.500
0%|Sin Ajuste  [$  6.000]$ 1.500.000
19%|Sin Ajuste  [$  7.735] $ 773.500
5%|Sin Ajuste  |$  18.900 | $ 1.134.000
5%|Sin Ajuste $ 18800|($ 1.134.000
19%|Sin Ajuste  [$  23.800 | 8 1.666.000
TOTAL CORREGIDO $  262.019.467
TOTAL PROPUESTA $__ 292.019.460
VALOR ABSOLUTO - DIFERENCIA $ 7

NOTA 1: El IVA APLICABLE POR LA UPN CORRESPONDE A LA VERIFICACION REALIZADA DEL DECRETO 1625 DEL 11-10-2016 Y LA LEY 1819 DEL 29-12-2016

NOTA 2: LOS VALORES SUBRAYADOS CORRESPONDEN A AJUSTES REALIZADOS SOBRE EL IVA APLICABLE O SOBRE LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL |
19.4 REFERIDO A LOS VALORES UNITARIOS Y TOTALES SIN DECIMALES '

NOTA 3: UNA VEZ SE REALIZARON LOS AJUSTES AL IVA DE ACUERDO DEL DECRETO 1625 DEL 11-10-2016 Y LA LEY 1819 DEL 29-12-2016, SE HALLO QUE LA
OFERTAS SE MANTUVO DENTRO DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO, DE MANERA QUE ESTANDO HABIL EL OFERENTE DEBERA POR TRATARSE DE UN
MANDATO LEGAL SOMETERSE A LOS AJUSTES AQUI REALIZADOS.
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FORMATO

VISITA TECNICA, EVALUACION Y SEGUIMIENTD A
PROVEDORES DEL RESTAURANTE Y CAFETERIAS

Fecha: (dd-mm-aaaa):

O4-Mavo =~ "20-}(] Hora inicio: ,N.K_ﬂ Hora final: 3 - 3 {

Proveedor de: Cérnicos ( ) Frutas y verduras( ) Abarrotes Q) O:o..gﬁgﬁuuhuo%

Razén social:

E 3 & TnohiUenarpigdenticacion 830115508-5

Direccitn produccion:

Q\& E nleu wai& "2y} Direccion almacenamiento: Qﬂﬁ Tﬂ + MOIJ& <

Nombre de quien atiende la visita:

@.PT g&@ Documento: 5 m e R ford

Nombre de quien realiza la visita:

Y2 Vo Koy Poumene 5362312 | 52.02 a1 5,

Obijetivo de la visita

La visita tiene por objefo la verificacion de los requisitos sanitarios establecidos en la Resolucion
2674/2013 del-Ministro de Salud y Proteccion Social que deben cumplir fas personas naturales y/o
juridicas que ejercen actividades de fabricacion, pracesamiento, preparacion, envase,
almacenamiento, transporte, distribucion y comercializacidn de alimentos, materias primas e
insumos, con el figarantizar la seguridad en salud pablica de los productos objetos del contrato para
proteger Ia vida y ia salud de la comunidad universitaria de la Universidad Ped ica Nacional.

Oam_z de la visita

1. Socializar del objetivo de I visita,
2. Realizar las inspecciones de verificacion de requisitos.

3. Revisar los documentos de la Buenas Practicas de Manufactura
4. Dar los puntajes a los critetios de evaluacién,

5. Socializar los resultados de la visita,

6. Verificar el cumplimento de requisitos sanitarios del trans

EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE LAS BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA

1 Condiciones sanitarias de instalaciones (pisos, techos, umqmn%m ) .; A @ \
Condiciones sanitarias de equipos, utensilios, superficiel” de [Ny
2 contacto S 10 i © \
Condiciones de instalaciones sanitarias {protocolos défavadoY |~ ol
3 desinfeccion de manos) N %,/ 15 _4.U \
4 Reconocimienio de estado de saiud vy mediciYel Qnal 15 | 5
manipulador de alimentos v a sus respectivos sqpo) -
Plan de educacién y capacitacion del pe senal HianiBylador de §
5 alimentos y sus respectivos soportes. W i 18 Mw i .\
6 Practica higiénicas del personal maniguls nww@mm m_ﬁ/mwaom. 20 Na -~
7 Condiciones higiénico-sanitarias @le alma gehamiento de¥ los 15 i —
productos objeto de esta invitacio X : 3 pd
Condiciones y control de cadeitg e Mefrigeracion y de —
8 congelacion. - 15 _ m,U \
— - S :
9 Suministro y calidad d : ,mcm voﬁm/ﬂma_m. 15 i5 . P
10 Control integrado didg ./Mwym . /W . 20 N-@ . \
11 15 \5 /
12 10 1@ \
13 [ 5 \
14 as lécgicas'de los productos objeto de este invitacién 5 m P
\Re dos microbiolégicos de dreas, superficies y productos de
t5 05 treSymeses anteriores a la visita. 15 _,m. \

N[ Las condiciones sanltarias de los vehicylos

impiden T | [ ——

contaminacion bioldgica, microbiolégica, fisica y organoleptica de N G

los productos transportados

Gondiciones sanitarias de los recipientes para el trasporte de dos | 20 76

productos, - G

Reconocimiento médico y estado de salud del transportador y-sus
18 respectivos soportes. 20 N @ \\.
19 Soporte de capacitacion continua del trasportador. 20 N@ \\
20 Trasporte exclusivo de alimentos. 20 20D /

7 2 _/TOVAL PUNTUACION 100 o 7 ~
Firma de quien recibe Ia visita; \M“\\ ; Firma de hace la visita n v \




